
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

27-28
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

4. 3. 2022 | 17.30 h

HC MOTOR 
Č. BUDĚJOVICE

6. 3. 2022 | 17.00 h

MOUNTFIELD 
HK



INZERCE

2



1

Dva roky restrikcí jsou u konce. Od 1. března 2022 již 
nejsou v platnosti omezení návštěvnosti z důvodů 
protiepidemických opatření. Veřejné hromadné akce 
již nejsou svázány, pořadatelé mohou využít maximál-
ní možnou kapacitu hlediště a diváci při vstupu nemu-
sejí prokazovat absolvované očkování nebo negativní 
test. Nejen hokejový svět se tím vrací do doby „před-
covidové“. A je to obrovská úleva.

Od dnešního utkání smějí i Vítkovice využít plnou ka-
pacitu OSTRAVAR ARÉNY – tedy 9 833 diváků, a to 
bez omezení. Jaká dokáže být síla ostravského publi-
ka naznačil už předchozí domácí zápas. Hold mistrům 
1952 mohla navštívit alespoň polovina celkové kapa-
city haly a 5 325 přítomných fanoušků ve výročním re-
tro utkání hnalo neskutečným způsobem Vítkovické 
za výhrou nad Kometou Brno.

Rozvolnění přišlo právě včas, před vyvrchole-
ním sezony. Loni fandové chodit nemohli a zápa-
sy play off (a nejen ty), museli sledovat z domu. 
Letos to nehrozí a že je hlad mezi fanoušky po ho-
keji a po podpoře z tribun, to ukázal zápas minulý 
pátek.

Na programu extraligového dění jsou poslední tři kola 
základní části. Vítkovičtí hrají přitom dvakrát doma. 

Nejprve hostí České Budějovice, následně králove-
hradecký Mountfield. V situaci, kdy už mají jisté místo 
v první osmičce modro-bílí stále hrají o co nejlepší vý-
chozí pozici pro play off. Vypadá to nejprve na před-
kolo, nicméně domácí start je zajištěn. Jen zbývá vy-
řešit, z jakého místa a na jakého soupeře do play off 
Ostravané vstoupí.

Budějovice bojují o čtyřku, Hradec je v roli lídra tabul-
ky a chce Prezidentský pohár pro vítěze základní čás-
ti. Takže nás čekají do play off ještě špičkové zápasy 
s top týmy a před fanouškovskou kulisou.

Bohužel, v současných dnech nelze řešit jen a pouze 
hokej. Evropou po dlouhých letech míru zmítá váleč-
ný konflikt, který není až tak daleko od našich hranic, 
jak by se mohlo zdát. Vítkovický hokejový klub minu-
lou sobotu vydal jasné prohlášení, ve kterém odsuzu-
je konflikt na Ukrajině, při kterém umírají nevinní civi-
listé a kategoricky říká NE VÁLCE!

Poslední číslo – dvojčíslo – hokejového bulletinu v zá-
kladní části by ale měl končit dobře a optimisticky. 
Dovolíme si jej zakončit pozitivní informací, že skupi-
na Ridera prodloužila partnerství s HC Vítkovice a zů-
stává generálním partnerem klubu i pro následující 
dvě sezony!

ZÁVĚR ZÁKLADNÍ ČÁSTI  
BEZ OMEZENÍ
Poslední tři zápasy zbývají do konce základní části. Šedesátikolový maraton se blí-
ží do cíle. Vítkovice z toho hrají dvakrát doma a od března mohou využít maximál-
ní kapacitu arény bez omezení. Doba předcovidová se prakticky vrátila.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

VAL NA VÍTKY



2

I když začátek sezony to úplně nenaznačoval, závěr 
základní části potvrzuje ambice Motoru na nejvyš-
ší příčky. Českobudějovický klub si i přes občasné 
výpadky kanonýra Gulaše vede výborně a v posled-
ní čtvrtině dlouhodobé soutěže se přiblížil kýžené 
čtyřce. Přímý postup do čtvrtfinále je hlavním cílem 
Jihočechů před play off. A není nesplnitelný.

AKTUÁLNÍ FORMA
Budějovice přijíždějí do Vítkovic po kanonádě! Na do-
mácím ledě rozstřílely Pardubice 7:1. Takový skalp 
třetího týmu tabulky mužstvo hodně potřebovalo. 
Po porážkách na Spartě a s Litvínovem následovaly 
dvě domácí výhry. Jihočeši tím nejen, že ukončili mož-
nou sérii porážek, ale také významně posílili své po-
stavení. Od konce ledna, z třinácti posledních utkání, 
prohrál Motor jen třikrát – v Boleslavi a již zmíněné 
duely na Spartě a doma s Litvínovem. Atak na čtyřku 
je zcela reálný už jen proto, že na momentálně čtvr-
tou Plzeň ztrácí jen dva body. Škodovka přitom ode-
hraje do konce základní části jen dva, oproti budějo-
vickým třem zápasům.

TÝM
Lukáš Pech a Milan Gulaš 
a ti další. Ale i na ně po-
zor. Je jasné, že příchod 
nebo lépe řečeno návrat 
zkušených forvardů je zá-
kladem úspěchu letošního 
Motoru. Když v létě 2021 
oznamoval Gulaš přesun 
z Plzně, respektive Pech 
ze Sparty, řada fanoušků 
to brala jako neklamný dů-
kaz poklesu výkonu a moc 
nevěřila, že by Budějovice 
mohly díky těmto dvěma 
hráčům být vysoko. Opak 
je ale pravdou. Pech má 
po 53 zápasech na kon-

tě 56 kanadských bodů. Milan Gulaš se v této sezo-
ně trápil trochu se zdravotním stavem, ale ani to mu 
nezabránilo držet se průměru bodu na utkání – 42 
zápasů, 41 kanadských bodů. Ale jen o těchto dvou 
budějovický tým není. Trenér Jaroslav Modrý se může 
spolehnout na brankáře Dominika Hrachovinu, zkuše-
nosti Michala Vondrky, ofenzivní sílu Martina Hanzla. 
Mezi beky si vedou výborně co do produktivity Petr 
Šenkeřík a Jan Štencel.

ČESKÉ BUDĚJOVICE VE VÍTKOVICÍCH
Příběh mezi Vítkovicemi a Českými Budějovicemi 
v rámci nejvyšší soutěže má řadu podob. Oba týmy 
stály u zrodu československé hokejové ligy v lednu 
1937. Oba týmy spolu svedly nezapomenutelné bitvy 
o mistrovský titul. První v roce 1951, kdy se radovali 
z těsného vítězství Jihočeši, druhou z roku 1981, kdy 
se naopak zlato slavili Ostravané. Za zmínku jistě stojí 
nejdelší utkání v historii hokeje v Česku, nekonečné 
5. předkolo v roce 2013, které skončilo ve 114. minutě. 
V letošní sezoně je po třech zápasech bilance naklo-
něná Vítkovicím. V Ostravě se radovali modro-bílí 4:2 
a uspěli i na jihu Čech v prodloužení.

MOTOR CÍLÍ NA ČTYŘKU
Českobudějovičtí mají dobrou výchozí pozici k útoku na přímý postup do čtvrt-
finále. Na čtvrtý tým ztrácejí tři kola před koncem základní části jen dva body 
a aktuální forma jim hraje do karet.



3

HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
Rok založení: 1928 jako AC Stadion České Budějovice (sloučením Viktorie ČB a Slovanu ČB)
Klubové barvy: bílá, červená, modrá a žlutá
Změny názvu: 1928 AC Stadion České Budějovice, 1948 Sokol Stadion České Budějovice, 1949 ZSJ OD Stadion 
České Budějovice, 1950 ZSJ SKP JNV České Budějovice, 1953 DSO Slavoj České Budějovice, 1957 TJ Slavoj České 
Budějovice, 1965 TJ Motor České Budějovice, 1992 HC České Budějovice, 2006 HC Mountfield, 2013 HC Motor 
České Budějovice, 2013 ČEZ Motor České Budějovice, 2020 Madeta Motor České Budějovice, 2021 HC Motor 
České Budějovice
Největší úspěchy: Mistr 1951

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S ČESKÝMI 
BUDĚJOVICEMI V SAMOSTATNÉ 
TIPSPORT ELH
2021/2022: 4:2, x:x – 2:1 PP, 2:3 
2020/2021: 0:7, 5:3 – 3:2 PP, 3:4 SN 
2012/2013: 4:1, 1:2 SN – 5:2, 5:6. Play off: 1:2, 5:1 – 0:3, 4:0, 
3:2 PP
2011/2012: 3:0, 3:1 – 2:4, 1:3
2010/2011: 4:6, 3:1 – 2:3 PP, 1:6. Play off: 3:0, 1:3, 3:2 SN – 
3:1, 0:5, 2:0
2009/2010: 3:2 PP, 2:0 – 3:4, 4:3 SN.
2008/2009: 3:1, 1:3 – 5:3, 0:1.
2007/2008: 1:2, 3:2 – 0:2, 0:6.
2006/2007: 2:3 PP, 4:2 – 2:1, 2:4.
2005/2006: 2:0, 1:2 – 2:2, 1:2.
2003/2004: 4:3, 6:2 – 4:1, 2:1 PP
2002/2003: 2:2, 2:1 – 5:3, 5:7.
2001/2002: 3:4, 3:0 – 2:1 PP, 5:3.

BILANCE VÍTKOVICE – MADETA MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 70 – 29 – 9 – 4 – 4 – 24 – 162:149
Bilance Vítkovic doma: 33 – 21 – 2 – 2 – 2 – 6 – 82:60
Bilance Vítkovic venku: 37 – 8 – 7 – 2 – 2 – 18 – 80:89
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 6:1 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 4:0 – 2012/2013, play off
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:7 – 2020/2021, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:6 – 2007/2008, základní část



4

Zatímco Třinci tempo došlo, královehradecký 
Mountfield šlape dál a zdá se, že dosáhne svého do-
sud největšího klubového úspěchu. Vítězství v základ-
ní části, ke kterému mají Východočeši blízko, by byl 
rekord v jejich dějinách a výborná výchozí pozice pro 
play off.

AKTUÁLNÍ FORMA
Tento týden sice Hradec načal porážkou v nájez-
dech na ledě Litvínova, ale je to ojedinělé klopýt-
nutí. Před úterním nezdarem na severu Čech padl 
Mountfield naposledy 1. ledna! Měsíc držel Mountfield 
neporazitelnost, ztratil přitom jen dva body – nájezdy 
ve Varech a nájezdy v Boleslavi. Jinak tříbodové výhry 

nad Zlínem, Třincem, Olomoucí, Pardubicemi, Plzní, 
Kometou. Hradec je momentálně nejlepším týmem 
Extraligy. V poslední čtvrtině se vyšvihl do čela tabul-
ky a drží se v něm. A pokud vyhraje základní část, pak 
zcela zaslouženě.

TÝM
Trenér Tomáš Martinec se vrátil do svého pro-
středí, vzal si k sobě kvalitní asistenty, mezi nimi 
i v Plzni úspěšného Ladislava Čiháka, dobře po-
skládal mančaft a sklízí ovoce. Trochu kontroverz-
ní byla lednová výměna brankářů s Karlovými Vary, 
kdy do týmu Energie putoval Štěpán Lukeš a no-
vou akvizicí Hradce se stal Filip Novotný. Nebyl to 
vůbec špatný tah. Novotný od svého příchodu vy-
chytal dvakrát nulu a nejvíce inkasoval tři góly v zá-
pase. Samozřejmě kapitán Radek Smoleňák je per-
sonou, která táhne mužstvo. Produktivitu zase táhne 
Fin Ahti Oksanen, který v 53 zápasech nasbíral 48 
bodů. Extraligový rekord Jakub Lev, který odehrál 
v kuse – bez absence – 594 extraligových zápasů, 
ve Vítkovicích by měl naskočit do 595. což je neu-
věřitelný počin.

HRADEC KRÁLOVÉ VE VÍTKOVICÍCH
Vítkovice sváděly s Hradcem velice těžké bitvy už 
na přelomu 60. a 70. let, tehdy ještě ve druhé lize 
s podtextem postupu do nejvyšší soutěže. Za zmín-
ku jistě stojí jedna extraligová sezona 1993/1994, teh-
dy byly zápasy vzácně vyrovnané. Až přesun klubu 
Mountfield z Českých Budějovic začal psát novou ka-
pitolu hradeckého hokeje a od té doby je tento vý-
chodočeský celek také jedním z favorizovaných. A roli 
favorita Mountfield v této sezoně potvrzuje. Ze vzá-
jemných zápasů dovolili Východočeši Ostravanům 
zisk jediného bodu, za porážku v prodloužení na os-
travském ledě.

DOTÁHNE HRADEC SVÉ SNAŽENÍ 
K HISTORICKÉMU ZÁPISU?
Ne jediný tým, který drží krok s Třincem, ale lídr, který udává tempo. Královehra-

decký Mountfield se v poslední čtvrtině vyšvihl do čela extraligové tabulky. Získá 
Prezidentský pohár?



5

MOUNTFIELD HK
Rok založení: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)
Klubové barvy: červená, černá a bílá
Změny názvu: 2013 Mountfield HK
Největší úspěchy: Bronz 2017. Vicemistr Champions Hockey League 2020

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S HRADCEM KRÁLOVÉ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: 1:2 PP, x:x – 2:4, 0:3
2020/2021: 2:1, 3:4 SN – 2:3, 3:2 PP
2019/2020: 3:2 SN, 1:4 – 2:0, 2:5
2018/2019: 4:5 SN, 3:2 SN – 1:4, 1:3
2017/2018: 3:6, 4:2 – 0:2, 0:4
2016/2017: 3:2, 3:6 – 1:2, 2:0
2015/2016: 2:3, 1:2 – 4:3 SN, 2:5
2014/2015: 3:5, 3:1 – 2:3 SN, 3:4
2013/2014: 2:5, 6:2 – 1:2 PP, 3:2 SN
1993/1994: 0:1, 5:4 – 2:4, 3:2

BILANCE VÍTKOVICE – HRADEC KRÁLOVÉ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 39 – 9 – 5 – 0 – 5 – 20 – 88:118
Bilance Vítkovic doma: 19 – 6 – 2 – 0 – 3 – 8 – 52:61
Bilance Vítkovic venku: 20 – 3 – 3 – 0 – 2 – 12 – 36:57
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 6:2 – 2013/2014, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 2:0 – 2016/2017, základní část a 2019/2020, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 3:6 – 2016/2017, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 2:5 – 2015/2016, základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Prezident: Roman Turek
Generální manažer: Stanislav Bednařík
Provozní ředitel: Petr Sailer
Marektingový a PR ředitel: Tomáš Kučera
Obchodní manažer: Petr Míšek

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jaroslav Modrý
Asistenti trenéra: Patrik Martinec,  
Roman Fousek
Trenér brankářů: Stanislav Hrubec
Kondiční trenér: Tomáš Cibulka
Videotrenér: Zbyněk Rýpar
Hlavní skaut: Mgr. Jaroslav Jágr
Vedoucí mužstva: Ladislav Gula
Kustodi: Pavel Vlašic a Pavel Bláha
Lékaři: MUDr. Zdeněk Vodička,  
MUDr. Filip Krejčí, MUDr. Klára Stašková

HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
Založen: 1928 jako AC Stadion České Budějovice

Klubové barvy: bílá, červená, modrá a žlutá
Stadion: Budvar Aréna

Kapacita stadionu: 6 421

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
2 Jan Strmeň 26.12.1991 29 let levá 195 cm 81 kg
30 Štěpán Maleček 24.09.2004 17 let levá 178 cm 70 kg
49 Dominik Hrachovina 29.08.1994 27 let levá 181 cm 85 kg

David Gába 29.05.1994 27 let pravá 178 cm 81 kg
Obránci

4 Kristofers Bindulis 18.09.1995 26 let levá 190 cm 87 kg
7 Jan Štencel 26.02.1995 26 let levá 177 cm 83 kg
12 Martin Bučko 13.05.2000 21 let pravá 189 cm 79 kg
17 David Štich 15.04.1989 32 let levá 189 cm 104 kg
21 Jiří Remta 16.12.2002 18 let pravá 179 cm 78 kg
25 Ivan Lytvynov 12.07.2000 21 let levá 178 cm 75 kg
26 Ondřej Slováček 14.09.1994 27 let levá 182 cm 75 kg
35 Ondřej Kachyňa 30.04.1998 23 let levá 195 cm 92 kg
44 Petr Šenkeřík 13.03.1991 30 let levá 182 cm 88 kg
71 Stuart Thomas Percy 18.05.1993 28 let levá 185 cm 85 kg
71 Dominik Vaněk 20.03.2002 19 let pravá 176 cm 75 kg
75 Jan Piskáček 11.09.1989 32 let levá 180 cm 88 kg
90 Roman Vráblík 25.01.1990 31 let levá 188 cm 84 kg

Matyáš Fousek 10.12.2003 17 let levá 187 cm 80 kg
Útočníci

6 Albert Michnáč 18.10.1998 23 let levá 178 cm 74 kg
8 Václav Karabáček 02.05.1996 25 let pravá 183 cm 90 kg
10 Tomáš Chlubna 06.07.2002 19 let pravá 189 cm 89 kg
11 Miroslav Holec 08.11.1987 34 let levá 183 cm 86 kg
12 Jiří Novotný 12.08.1983 38 let pravá 187 cm 84 kg
19 Matouš Venkrbec 11.05.1989 32 let levá 193 cm 90 kg
20 Matěj Toman 15.01.2001 20 let levá 177 cm 76 kg
21 Tomáš Šoustal 15.02.1997 24 let pravá 191 cm 90 kg
22 Matouš Hrubec 22.01.2001 20 let levá 186 cm 70 kg
22 Jakub Valský 07.09.1988 33 let levá 187 cm 90 kg
23 Lukáš Pech 19.09.1983 38 let levá 172 cm 76 kg
24 Jindřich Abdul 01.02.1996 25 let levá 185 cm 85 kg
33 Jiří Ondráček 03.06.1988 33 let levá 186 cm 88 kg
35 Matouš Masopust 16.09.2002 19 let levá 184 cm 79 kg
56 Martin Beránek 14.04.2001 20 let levá 185 cm 77 kg
66 Oskar Haas 21.07.2003 18 let pravá 179 cm 78 kg
71 Jaroslav Pouzar 01.09.2002 19 let pravá 185 cm 85 kg
77 Milan Gulaš 30.12.1985 35 let pravá 176 cm 86 kg
79 Martin Hanzl 25.12.1993 27 let levá 181 cm 75 kg
82 Michal Vondrka 17.05.1982 39 let levá 184 cm 80 kg
96 Daniel Voženílek 10.02.1996 25 let levá 188 cm 91 kg

Alexandr Remeš 17.01.2003 18 let levá 189 cm 82 kg
Jan Janoch 26.04.2002 19 let pravá 175 cm 86 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a prezident  
klubu: Ing. Miroslav Schön
Místopředsedové představenstva:  
Ing. Martin Soukup a Pavel Marek
Předseda dozorčí rady: Ing. Václav Ludvík
Místopředseda dozorčí rady:  
Ing. Aleš Hrouda
Generální manažer: Ing. Aleš Kmoníček
Marketingový ředitel: Bc. Petr Picka
Marketingoví manažeři: Ing. Aleš Havel 
a Bc. Jan Vavřina
Obchodní ředitel: Ing. Michal Skaunic
Obchodní manažeři: Mgr. Petr Neckař 
a Josef Malík
Organizační ředitel: Robert Horyna
Provozní ředitel: David Machek
Sekretariát a účetní: Marie Peštová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Tomáš Martinec
Asistenti trenéra: Ladislav Čihák,  
Petr Svoboda
Trenér brankářů: Robert Horyna
Kondiční trenér: Michal Tvrdík
Videotrenér: Patrik Stehno
Vedoucí mužstva: Ladislav Souček
Fyzioterapeuti: Mgr. Jakub Dudek,  
Mgr. Radovan Sakaláš, BSBA
Masér: Tomáš Bartoň
Kustod: Mgr. Petr Pluhař
Lékař: MUDr. Jan Folvarský Ph.D.

MOUNTFIELD HK
Založen: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: bílá, černá, červená
Stadion: ČPP Aréna

Kapacita stadionu: 6 890 diváků

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

35 Filip Novotný 06.05.1991 30 let levá 184 cm 89 kg

31 Henri Kiviaho 26.02.1994 27 let levá 191 cm 89 kg

Obránci

10 Michael Gaspar 31.10.1999 22 let levá 180 cm 81 kg

12 Graeme McCormack 22.04.1991 30 let pravá 185 cm 91 kg

29 Petr Kalina 09.07.1997 24 let levá 184 cm 82 kg

41 Radim Šalda 18.02.1999 22 let levá 185 cm 92 kg

45 Filip Pavlík 20.07.1992 29 let pravá 183 cm 90 kg

55 Jeremie Blain 19.03.1992 29 let pravá 191 cm 88 kg

72 Bohumil Jank 06.07.1992 29 let levá 189 cm 87 kg

77 Richard Nedomlel 01.07.1993 28 let levá 193 cm 106 kg

Útočníci

6 Lukáš Cingel 10.06.1992 29 let levá 186 cm 88 kg

17 Ahti Oksanen 10.03.1993 28 let levá 190 cm 98 kg

21
Christophe 
Lalancette

06.05.1994 27 let pravá 183 cm 87 kg

26 Aleš Jergl 18.04.1994 27 let pravá 182 cm 72 kg

30 Jakub Lev 06.12.1990 30 let pravá 188 cm 98 kg

32 Jakub Orsava 27.02.1991 30 let pravá 185 cm 91 kg

34 Kevin Klíma 05.06.1997 24 let levá 178 cm 77 kg

42 Petr Koukal 16.08.1982 39 let levá 177 cm 82 kg

62 Radek Pilař 08.07.1996 25 let levá 178 cm 77 kg

63 Patrik Lamper 10.03.1993 28 let levá 183 cm 90 kg

67 Kelly Klíma 05.06.1997 24 let pravá 177 cm 76 kg

69 Martin Štohanzl 16.08.1999 22 let levá 180 cm 85 kg

70 Radek Smoleňák 03.12.1986 34 let levá 190 cm 95 kg

94 Jordann Perret 15.10.1994 27 let levá 178 cm 79 kg



10

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
24 Alexej Solovjev 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
53 Ruslan Pedan 16.11.1994 27 let levá 184 cm 88kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
10 Robert Flick 28.03.1991 30 let levá cm kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
14 Samuel Bitten 21.03.2000 21 let levá 188 cm 91 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.01.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.01.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
58 Vlastimil Dostálek 23.08.1994 27 let levá 190 cm 87 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



11

K vítkovickému týmu se zkraje týdne připojili útočníci 
Jakub Illéš a Vlastimil Dostálek. Mužstvo tím řeší roz-
sáhlou marodku, která se projevuje především v útoč-
ných řadách. Připomeňme, že mimo hru byli pro 
zranění forvardi Roberts Bukarts, Lukáš Krenželok, 
Tobias Lindberg a obránce Petr Gewiese. V sestavě 
chybí i útočník Marek Kalus, který za střet v zápa-
se v Plzni dostal od disciplinární komise trest na pět 
utkání, tedy až do posledního kola základní části.

Před nedělním duelem v Litvínově se do Vítkovic vrá-
til Jakub Illéš. Šestadvacetiletý odchovanec ostrav-
ského celku působil v této sezoně v prvoligové Dukle 
Jihlava, kde se během víkendu na vlastní žádost do-
hodl na předčasném ukončení angažmá. „Vzešlo to 
z mé žádosti. Přišel podnět z Vítkovic, že bych mohl 
dostat prostor v extraligovém kádru, který momentál-
ně trápí marodka. Já už jsem letos ve Vítkovicích něja-
ké zápasy odehrál, takže jsem to bral, že trenéři si už 
ověřili, jak na tom jsem a jestli na to mám, že viděli, že 
extraligu zvládnu. Prostě mateřský klub se ozval, že 
o mě stojí a že mi poskytne prostor 
a jestli mám o to zájem. A já samo-
zřejmě o to zájem mám a měl jsem. 
Zbývalo se domluvit s Jihlavou,“ vy-
práví Illéš.

Jihlava samozřejmě před play off 
a poté, co uvolnila některé hráče 
do extraligových kádrů Olomouce 
a Komety měla zájem vítkovické-
ho odchovance udržet. Nicméně 
nakonec vedení svolilo. „Nebylo 
to snadné. Já to chápu, protože je 
před play off a Dukla neměla úplně 
nejširší kádr. Nějaká uvolnění hrá-
čů do extraligy už proběhla, takže 

toho prostoru na uvolnění dalších hráčů mnoho neby-
lo. Ale já o to neskutečně stál, jelikož mi už není dva-
cet, ale šestadvacet a těch šancí hrát v extralize, už 
se mi mnoho naskytnout nemusí. Zvážil jsem všechna 
pro a proti a požádal jsem Duklu o uvolnění. A jsem 
rád, že jsme se s Viktorem Ujčíkem domluvili a děkuji 
mu za to.“

Kromě Illéše se k Vítkovicím připojil i útočník Vlastimil 
Dostálek. Toho do ostravského týmu uvolnil prvoligo-
vý Havířov. AZet je již definitivně druhým sestupujícím 
z první ligy a sezona pro něj skončila.

Jak Illéš, tak Dostálek už v této sezoně za Vítkovice 
nastoupili a měli sem vyřízeny starty, takže se nejed-
ná o přestup po uzávěrce. Obdobně není vyloučeno, 
že trenéři eventuálně využijí služeb hráčů Poruby, 
která ve středu dohrála sezonu – zakončila na nepo-
stupovém, ale ani nesestupovém 11. místě. Z kádru 
Poruby dosud Vítkovičtí využili služeb útočníku Sama 
Bittena a Tomáše Gumana.

K TÝMU SE PŘIPOJILI  
ILLÉŠ A DOSTÁLEK
Sezonu ve vítkovickém dresu dohrají útočníci Jakub Illéš a Vlastimil Dostálek. 
Illéš ukončil na vlastní žádost angažmá v Dukle Jihlava, Dostálek byl uvolněn 
z Havířova. Oba už v sezoně za Vítkovice hráli a měli před koncem přestupního 
termínu vyřízeny starty.



12

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 Mountfield HK 53 30 8 5 10 176:111 111 70

2 HC Oceláři Třinec 54 31 4 7 12 168:114 108 67

3 HC Sparta Praha 53 24 6 6 17 191:150 90 57

4 HC Škoda Plzeň 54 24 5 8 17 164:148 90 56

5 HC Dynamo Pardubice 53 21 11 4 17 166:146 89 56

6 HC Motor České Budějovice 53 25 5 3 20 157:142 88 55

7 Bílí Tygři Liberec 53 24 3 8 18 135:138 86 54

8 HC VÍTKOVICE RIDERA 53 21 7 5 20 134:139 82 52

9 BK Mladá Boleslav 54 21 3 6 24 126:143 75 46

10 HC Olomouc 53 17 8 4 24 125:148 71 45

11 HC VERVA Litvínov 53 18 4 8 23 149:164 70 44

12 HC Kometa Brno 53 15 10 5 23 139:159 70 44

13 HC Energie Karlovy Vary 53 17 4 7 25 153:170 66 42

14 Rytíři Kladno 53 13 6 8 26 139:176 59 37

15 PSG Berani Zlín 53 9 5 5 34 104:178 42 26

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 24 1329 36 468 01.63 92.86 0 4 2

2 Henri Kiviaho Mountfield HK 26 1507 51 605 02.03 92.23 1 0 2

3 Jakub Sedláček HC Kometa Brno 20 1154 47 528 02.44 91.83 0 2 3

4 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 24 1326 49 547 02.22 91.78 0 2 2

5 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 42 2472 100 1094 02.43 91.62 1 10 3

6 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 30 1625 71 772 02.62 91.58 0 4 0

7 Filip Novotný Mountfield HK 38 2219 98 1049 02.65 91.46 2 12 5

8 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 35 1938 77 805 02.38 91.27 1 8 3

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 50 971:07 28 34 62 24 35 19:25

2 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 53 1130:20 21 35 56 11 32 21:20

3 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 51 938:04 26 28 54 0 18 18:24

4 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 53 1266:27 17 36 53 -4 46 23:54

5 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 49 899:08 21 31 52 16 8 18:21

6 Peter Mueller HC Kometa Brno Ú 46 1051:22 22 29 51 2 14 22:51

7 Ahti Oksanen Mountfield HK Ú 53 966:09 25 23 48 27 14 18:14

8 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 52 1016:37 21 27 48 5 12 19:33

9 Giorgio Estephan HC VERVA Litvínov Ú 53 1045:24 18 30 48 -5 10 19:43

10 Roman Horák HC Sparta Praha Ú 48 943:05 20 24 44 13 18 19:39

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



13

Vítkovice před pátečním zápasem s Českými 
Budějovicemi držely klíčovou 8. pozici v tabulce. 
Vzhledem k bodovým rozestupům a bilanci s týmy 
na následujících místech už je s předstihem jasné, že 
ostravský celek po základní části neskončí hůře, jak 
osmý. To znamená, že domácí start předkola play off 
má zajištěn.

V této sezoně hraje extraligu 15 mužstev. Až se defini-
tivně uzavře základní část, první čtyři týmy budou mít 
jistý přímý postup do čtvrtfinále play off. Týmy na 5. 
až 12. místě včetně budou hrát předkolo play off o po-
stup do čtvrtfinále. Mužstvo na 13. pozici tabulky bude 
sice zachráněno v soutěži, ale bez účasti v play off 
pro něj sezona skončí. Čtrnáctý celek tabulky čeká zá-
chranářská mise v baráži, poslední tým – již definitivně 
patnáctý Zlín sestupuje přímo a rovnou do první ligy.

Vítkovice bodem z ledu Kladna získaly onen nej-
potřebnější náskok proti aktuálně deváté Mladé 
Boleslavi. Bruslaři už se na Ostravany nemohou bo-
dově dotáhnout, neboť mají odehráno o zápas více. 
Pro desátý Litvínov je ve hře už jen 9 bodů a náskok 
Vítkovic je 12 bodů, takže je rovněž nemožné, aby 
se chemici na Ostravany dotáhli. Jedenáctá Kometa 
sice měla zápas k dobru a ztrácela na Vítkovické 
12 bodů, jenže i kdyby všechny čtyři zbývající zápasy 
vyhrála za tři body, maximálně by se bodově dotáhla, 
nicméně díky horší bilanci by tým trenéra Holaně ne-
přeskočila. To vše znamená nejhůře osmé místo pro 
Vítkovice, reálně ale Ostravané ale mohou zabojovat 
i o pátou pozici, možná i čtyřku, nicméně tabulka je 
hodně vyrovnaná a aspirantů je více – tomu by pomo-
hl jen významný souběh okolností.

Nejhůře osmé místo znamená, že Vítkovice odstar-
tují předkolo na vlastním ledě. Boje předkola začínají 
v pátek 11. března. Série se hraje na tři vítězná utkání, 
tedy maximální počet utkání v sérii je 5. Lépe umís-

těný tým, kterým Vítkovice budou, začíná prvními 
dvěma zápasy na vlastním ledě, takže 11. a 12. břez-
na. Následovat bude přesun na led soupeře. Případný 
čtvrtý zápas by se hrál rovněž u oponenta, případ-
ný rozhodující pátý zápas by hostila opět Ostrava. 
Soupeř ani časy domácích zápasů Vítkovic zatím zná-
my nejsou.

PLAY OFF SE BLÍŽÍ,  
VÍTKOVICE ZAHÁJÍ DOMA
Klíčová část sezony přichází. Do konce základní části zbývají tři kola a poté hned 
začne předkolo play off. V něm s největší pravděpodobností nastoupí i Vítkovi-
ce. Není jasné, proti komu, ale začnou doma.

ZMĚNA ČASŮ POSLEDNÍCH DVOU 
KOL
Poslední dvě kola základní části se pravidelně 
hrají v jednotný čas na všech stadionech. Zápasy 
59. a 60. kola Tipsport Extraligy 2021/2022 se hra-
jí v neděli 6. března od 17:00 hodin a v úterý 
8. března od 17:20 hodin.

S ohledem na tuto úpravu časů se samozřejmě 
mění i časy zápasů Vítkovic. Nedělní domácí zá-
pas s Hradcem Králové se hraje v 17:00 (namís-
to původních 16:00). Poslední kolo základní části 
hrají Ostravané v Liberci od 17:20 hodin.

Sluší se dodat, že od 1. března již neplatí žádná 
omezení kapacity či návštěvy veřejných hromad-
ných akcí včetně hokejových zápasů. Při vstupu 
na utkání není nutné předkládat jakákoli potvrze-
ní o očkování či negativní testy na covid.



INZERCE

14

Atmogeochemický průzkum - Hydrogeologické posudky dle zákona - Kamerová inspekce 
vrtů - Povrchový geofyzikální průzkum - Monitoring technické seismicity - Projektová  
a posudková činnost – Vrtné práce

• měření radonu jako podklad územního a stavebního řízení 
• provedení odběrů vzorků půdního vzduchu za účelem stanovení radonového indexu 

pozemku
• instalaci čidel v interiérech objektů pro hodnocení staveb s návrhem preventivních 

opatření

Mêþení radonu a radonový prûzkum
ve stavbách a na pozemcích

NABÍZÍME

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 604 816 700 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY



INZERCE

15

 
 

R O D I N N Ý  B A L Í Č E K

1x Sportoviště
Jump Sport pro děti

Wellness pro všechny 

Už i jte si  s  celou rodinou den plný

zábavy! Za pouhých 599 Kč  můžete

využ ít :

 

     (max. 5 osob, min.  1  dítě)

 

M Í S T O  1 2 0 0  K Č  

Z A P L A T Í T E  P O U Z E  5 9 9  K Č
 

P O  S P O R T U  R E L A X

1x Sportoviště
1+1  ZDARMA vstup do wellness 

Dopřejte vašim svalům regeneraci  

a odpoč iňte si  v  našem wellness.

Zasportujte si  na našem sportovišti

a získejte vstup 1+1  ZDARMA

do našeho wellness.

 

     (60 minut)

M A S Á Ž

Wellness (30 minut)

Masáž  (60 minut)

Pro lepší  výsledek a prohřátí  svalů
před masáž í  vám nyní  nabízíme 

30 minutovou návštěvu wellness

před každou hodinovou masáž í .  

 

 

 



16

Povedlo se! Vítkovice před týdnem porazily 
na svém ledě Kometu po vydařeném obratu utkání. 
Brněnského soupeře přehráli díky dominantnímu vý-
konu ve druhé a třetí třetině. Před fanoušky. Ve vý-
ročním utkání.

Snadné to ale pro Ostravany nebylo. Trenér Miloš 
Holaň doslova lepil sestavu, jak jen mohl. Mimo hru 
byli dlouhodobě zranění útočníci Krenželok, Bukarts 
a Lindberg a obránce Gewiese. Stopku dostal od dis-
ciplinární komise navíc Kalus. Absenci čtyř forvardů 
základní sestavy nemohli Vítkovičtí řešit jinak, než po-
voláním juniorů Krejsy a Melovského.

Utkání s Kometou již spadalo do období po prv-
ním rozvolnění covidových opatření, takže na tri-
buny mohla alespoň polovina kapacity OSTRAVAR 
ARÉNY. Nakonec dorazilo 5 325 diváků. Nutno po-
dotknout, že natěšených fanoušků. O to větší oče-
kávání byla, zvlášť, když duel měl slavnostní pod-
text.

Vítkovický klub si po 70 letech a měsíci k tomu při-
pomenul zisk prvního mistrovského titulu. Současný 
A-tým oblékl repliky historických dresů sezony 
1951/1952. Na modro-bílou Kometu vyrukovaly netra-
dičně červeno-žluté Vítkovice.

„Věděli jsme, že to bude těžký zápas. Chtěli jsme do toho 
jít aktivně a chtěli jsme vyhrát. Poprvé tady byli fanouš-
ci, bylo to super,“ zmínil po zápase útočník Petr Fridrich. 
On sám v první třetině trefil dvakrát tyč brněnské brá-
ny. Zatímco Kometa se prosadila prakticky nenápadnou 
střelou Petra Holíka z kruhu už v 6. minutě, Ostravané 
nemohli najít recept na překonání brankáře Tomka.

Utkání se v nečekaně bouřlivé atmosféře přehoup-
lo do druhé poloviny a Kometa stále vedla 1:0. Jenže 
od druhé třetiny vládli dění na ledě jednoznačně 
Vítkovičtí a bylo znát, že je jen otázkou času, kdy se po-
daří výsledek zvrátit na jejich stranu. Ve 31. minutě se do-
čkali. K odraženému puku se v mezikruží dostal Radovan 
Bondra a pohotovou ranou srovnal – 1:1. Tím se odšpun-
toval výkon Vítkovic, které už tak prakticky celou dru-
hou třetinu odehrály před bránou Brna. Ve 37. minutě si 
Bondra vyměnil puk s Fridrichem a ten se z otočky trefil 
do růžku. „Pro mě to bylo těžké. Dal jsem tam dvě tyčky. 
Už i v posledních zápasech jsem tam měl hodně šan-
cí, které se mi nepodařilo proměnit. Snažil jsem se nad 
tím nepřemýšlet a šel jsem do zbytku zápasu pozitivně. 
Kluci, Hrouda (Jan Hruška) s Radem Bondrou tam udělali 
super práci za brankou a Rado to poslal před branku. Šlo 
mi to pod nohy, ale nějak jsem se to tam snažil poslat 
na branku a prošlo to nad rameno,“ komentoval svůj gó-
lový zápis sám střelec.

MISTŘI 1952 BY BYLI PYŠNÍ
HOLD MISTRŮM 1952! Vzpomínka na první vítkovické mistry z roku 1952 se po-

vedla na jedničku. Fanoušci zpět v hledišti. Výborná atmosféra, skvělý hokej 
a vítězství domácích v replikách mistrovských dresů sezony 1951/1952. Veliká 
reklama na vítkovický hokej a jeho historii.

56. KOLO, 25. 2., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 4:2 (0:1, 3:0, 1:1)
Branky: 31. Bondra (Marosz), 37. Fridrich (Bondra, Hruška), 40. Solovjev (Hruška, Lakatoš), 60. Marosz (Fridrich, Polák) 
– 7. Holík (Mueller), 59. Zaťovič (Mueller, Zbořil). Rozhodčí: Obadal, Stano – Klouček, Šimánek. Vyloučení: 4:4. Využití: 
1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 325 (na základě rozvolnění covidových opatření bylo možné využít 50% celkové kapacity) 
Střely na branku: 38:24. 

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjov, R. Polák, Pedan, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – Dej, Marosz, Lakatoš – 
R. Bondra, J. Hruška, Fridrich – Krejsa, Flick, Lednický – Bernovský, Chlán, Melovský

HC Kometa Brno: Tomek – Kučeřík, Roth, Ďaloga, Bartejs, Gulaši, Tansey, L. Doudera – Zaťovič, Holík, Mueller – Kollár, 
Krištof, Šalé – Vincour, Zbořil, Horký – Pavlík, Malý, Rákos 



17

Ostravané se ujali vedení, ale bylo ještě potřeba jej 
potvrdit. Brňané tomu pomohli vlastní nedisciplino-
vaností v závěru druhé periody. Domácí získali výho-
du pěti proti třem, kterou zužitkovali okamžitě. Svou 
nenapodobitelnou ranou od modré zvyšoval na 3:1 
Alexej Solovjev.

Ve třetí třetině si Vítkovičtí náskok hlídali, ovšem ne 
nějak pasivně. Aktivní hrou, jenže se nedokázali vyva-
rovat faulů. Ke cti jim ale musí být přičteno, že ustá-
li minutu a 49 sekund trvající oslabení tří proti pěti. 
Skvělou práci při něm odvedla nejen vítkovická tro-
jice a brankář Stezka, ale také pět tisícovek fanouš-
ků v hledišti svou hlasitou podporou. „Když se nám 
v oslabení tří proti pěti podařilo vyhodit kotouč z na-
šeho pásma, najednou jsem si všiml, že celá hala po-
vstává a tleská ve stoje. To byl opravdu hukot a do-
konce jsem měl chvíli i husí kůži. Nikdy jsem si přitom 
nedokázal představit, že bych během zápasu mohl 
mít z atmosféry husí kůži,“ zářil Aleš Stezka.

Kometa stupňovala tlak v závěru utkání. Bez brankáře 
a v početní výhodě se podařilo hostům snížit po gólu 
kapitána Martina Zaťoviče. Dvě a půl minuty před 
koncem se mohlo utkání změnit v drama, ale naštěstí 
krátce na to Rostislav Marosz trefil přes celé kluziště 
prázdnou bránu Komety a bylo rozhodnuto – 4:2!

„Je to určitě velké. Jsme rádi, že po tom, co se vráti-
li fanoušci, dresy, prestižní utkání. Důležité utkání 
jak do tabulky tak si myslím, že i tady pro lidi,“ shr-
nul Petr Fridrich. „Byl to náročný soupeř. Věděli jsme, 
že máme hodně zraněných hráčů, takže jsme se to 
snažili ubojovat myslím si, že srdíčkem, protože ti klí-
čoví hráči nám chybí a myslím si, jsme na tom ledě 
nechali všechno a ten výsledek přišel sám,“ usmíval 
se po utkání Radovan Bondra, který se pod výhru 4:2 
podepsal gólem, asistencí a také výborným cloněním 
před bránou při třetím vítkovickém gólu.

„Pro nás to jsou krásné tři body. V domácím prostředí 
ještě v takový výjimečný den. Chtěl bych poděkovat 
nejen hráčům, ale i fanouškům jakou vytvořili parádní 
atmosféru. Byli ten pomocný článek k tomu výsledku, 
který se postupně rodil od začátku. Když jsme prohráli 
první třetinu, nepropadali jsme panice. I když možná 
z té atmosféry kluci byli trošku nervózní, ale ve dru-
hé třetině jsme byli jasně lepší. Soupeře jsme pře-

stříleli, tu třetinu jsme vyhráli. Jednoznačně tam padl 
základ k úspěchu. Ve třetí třetině si myslím, že měla 
Kometa ještě šanci v té přesilovce pět na tři, kterou 
jsme parádně ubránili. Celkově se nám, chci zaklepat, 
daří oslabení, i v Plzni. A podržel nás Aleš Stezka. Jsem 
rád, že nastoupili junioři, protože máme opravdu vel-
ké problémy se sestavou. Proti tak silnému soupeři to 
kluci odehráli dobře, za což jim děkuju. Práce pokra-
čuje dál, ale jsem rád, že jsme to dneska zvládli za tři 
body,“ pochválil své svěřence trenér Miloš Holaň.

Právě slavnostní podtext utkání byl cítit po celý den 
ve vzduchu a s ním i mírná nervozita, aby Hold mis-
trům 1952 vyšel. A vyšel. První vítkovičtí šampioni by 
mohli být na své současné pokračovatele hrdí.

Duel měl zahájit čestným buly poslední žijící mis-
tr z roku 1952 Zdeněk Návrat, ale den před zápasem 
se ze zdravotních důvodů omluvil. Nicméně všechny 
hráče i fanoušky pozdravil alespoň prostřednictvím vi-
deozdravice na kostce.

Čestným hostem utkání byl také někdejší výborný 
útočník a v současnosti hráčský agent Vladimír Vůjtek 
mladší, který 17. února oslavil 50. narozeniny a během 
první třetiny mu sportovní ředitel Roman Šimíček pře-
dal dres se symbolickým číslem 50.

Slavnostní podtext utkání podtrhla také návštěva her-
ce Davida Viktory, který v seriálu České televize Stíny 
v mlze hraje náčelníka ostravské kriminálky, který 
se netají svým vřelým vztahem k vítkovickému hokeji. 



18

Už od poloviny ledna je v prodeji fankolekce Hold mi-
strům 1952, kterému vévodí replika historických dresů 
prvních vítkovických mistrů. K dostání jsou také spe-
ciální hrnečky, puky a placky. Retro dresy je možné si 
objednat jak ve fanverzi – tištěné, tak originální – s na-
šitým erbem na prsou a vyšitými čísly.

Od výročního utkání jsou v prodeji ve vítkovickém 
fanshopu rovněž speciální plakáty. Jednak originální 
plakát vítkovických mistrů 1952, kterému dominuje 
kolorovaná fotografie celého týmu z posledního utká-
ní finálové skupiny přeboru 1951/1952 a jednak také 
plakát současného týmu v retro dresech mistrů z roku 
1952. Plakáty je možné koupit samostatně – jeden kus 
za 49 Kč, nebo také jako balíček obou za zvýhodně-
nou cenu 80 Kč!

Další novinkou, která nesmí chybět ve sbírce žádného 
vítkovického fandy, je nová publikace První vítkovické 
zlato – příběh (ne)zapomenutého triumfu. Kniha, kte-
rá na 84 stranách vypráví příběh prvních vítkovických 
mistrů. Krásná publikace s mnoha fotografiemi i sta-
tistickými údaji je v prodeji od 4. března ve Fanshopu 
HC Vítkovice za 299 Kč.

Všechny produkty je možné nakoupit v kamenné pro-
dejně fanshopu u OSTRAVAR ARÉNY nebo také onli-
ne přes eshop: fanshop.hc-vitkovice.cz

Originální hrané retro dresy z výročního utkání Hold 
mistrům 1952 jsou k dispozici v aukci. Dražba byla 
spuštěna v úterý 1. března a potrvá až do 24. břez-
na. Vyvolávací cena jednoho dresu je symbolických 
1 952 Kč. K dresům bude připojen také certifikát pra-
vosti dresu. V nabídce jsou všechny hrané dresy vý-
ročního utkání z 25. února 2022 proti Kometě Brno 
a dále také nehrané dresy hráčů Krenželok, Bukartse, 
Gewieseho, Lindberga a Kaluse, kteří nemohli k utká-
ní nastoupit. Aukce probíhá na serveru sportovniauk-
ce.cz

VÝROČNÍM UTKÁNÍM  
OSLAVA MISTRŮ 1952 NEKONČÍ
Nejen zápas s Kometou Brno v retro dresech, ale i další aktivity pokračují v osla-

vě 70. výročí prvního mistrovského titulu Vítkovic z roku 1952. Scéna se přesunu-

la do Fanshopu HC Vítkovice.

AUKCE HRANÝCH RETRO DRESŮ



INZERCE

19



INZERCE

20

PŘIHLAS SE NA LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor



INZERCE

21

Ka쏹d쌴 cesta bude p쎼썿jemn썙j쏃썿 d썿ky 8“ dotykov썗 
obrazovce s mo쏹nost썿 zrcadlen썿 mobilu a zadn썿 
parkovac썿 kamerou. Nechte se inspirovat atraktivn썿m 
designem karoserie a 16“ hlin썿kov쏯ch kol. 
Ak썊n썿 model Kia Ceed Spin ve verzi hatchback 
i kombi s v쏯hodn쏯m financov쌴n썿m. 
Nyn썿 skladem u v쏃ech dealer쏪 Kia.

Kombinovan쌴 spot쎼eba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km 118–154 g/km. Vyobrazen썿 vozu v proveden썿 GT Line je pouze ilustrativn썿 a m쏪쏹e obsahovat dopl쎜kovou v쏯bavu. 
Pro bli쏹쏃썿 informace nav쏃tivte www.kia.com.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vyso썊any
Koterovsk쌴 170, 326 00 Plze쎜 - Slovany
Krmel썿nsk쌴 762/11, 720 00 Ostrava Hrabov쌴
Studentsk쌴 325, 360 07 Karlovy Vary - Doub썿
www.autobond.cz   |   info@autobond.cz

Ak썊n썿 model Spin.

Nov쌴 Kia Ceed.



22

Vítkovice už v sobotu rozbily svůj stan na severu 
Čech. Konkrétně v Chomutově, odkud v neděli vyrazili 
do Litvínova a následně se do chomutovské SD Arény vrá-
tili pro úterní střetnutí s Kladnem, které v Podkrušnohoří 
našlo azyl při rekonstrukci vlastního stadionu.

Ostravané už v Litvínově nastoupili s Jakubem Illéšem 
v útoku a proti Kladnu mohli nasadit dalšího hrá-
če z výpomoci z první ligy, konkrétně havířovského 
Vlastimila Dostálka. Rytířské souboje této sezony za-
tím patřili Severomoravanům, nicméně vždy se jed-
nalo o tvrdé a vyrovnané bitvy. Tento duel nebyl, co 
do dění na ledě, výjimkou.

Kladno hnáno touhou přiblížit se třinácté příčce a pří-
padnému úniku z barážového ohrožení hrálo aktivně. 
Skóre otevřel v 19. minutě kladenský Pytlík. Vítkovice 

srovnaly efektním sólem Petra Fridricha, který sám 
projel celé kluziště a překonal brankáře Bowa. Vedení 
vrátil domácím v přesilové hře Kubík.

Stav 2:1 vydržel do 44. minuty, kdy druhou trefu přes-
ně do růžku kladenské branky přidal Fridrich. To 
už se schylovalo k dramatickému závěru. Rovněž 
Ostravané využili přesilovou hru a po gólu Jana 
Hrušky z 57. minuty šli do vedení. Kladenští ale neslo-
žili zbraně a v začínající power play dosáhli těsně před 
koncem srovnání na 3:3.

Utkání rozhodlo prodloužení, nejprve vylouče-
ní na straně hostů a pak přesilovková trefa Kubíka. 
Kladno tím získalo cenné dva body.

Vítkovičtí zapsali jeden bod, ale těsně po utkání to pro 
ně bylo málo. „Tady se nedá říct, že by nás to mrzelo, 
protože nás to vyloženě se*e,“ rozčiloval se brankář 
Aleš Stezka. „Je to ztráta bodů. Prostě jsem si to po-
s*ali sami. Kladno bylo těžkým a urputným soupeřem, 
ale my otočili zápas a nedovedli ho do vítězného kon-
ce. Místo toho, abychom si to pohlídali a hráli zodpo-
vědně, tak uděláme menší minelu, ze které pak pra-
menil gól a prodloužení. Vést chvilku před koncem, to 
se musí dotáhnout do vítězství.“

PŘETAHOVANÁ V ZÁVĚRU 
A NAKONEC BOD
Severočeská pouť Vítkovic pokračovala v úterý v Chomutově. Ostravané proti 
Kladnu sahali po třech bodech v dramatickém závěru. Rytíři ale zvládli vyrovnat 
a svou záchranářskou akci podpořili ziskem dvou bodů.

31. KOLO, 1. 3., SD ARÉNA CHOMUTOV
RYTÍŘI KLADNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (1:0, 1:1, 1:2 – 1:0)
Branky: 19. Pytlík (Zikmund), 28. Kubík (Plekanec, Baránek), 59. Hlava (Plekanec), 61. Kubík – 25. Fridrich, 44. Fridrich 
(Hruška), 57. Hruška. Rozhodčí: Jeřábek, Pilný – Brejcha, Rampír. Vyloučení: 3:5. Využití: 2:1. V oslabení: 0:1. Diváci: 1 027 
(od 1. 3. bez omezení kapacity). Střely na branku: 24:40.

Rytíři Kladno: Bow – Dotchin, Arzamastsev, Wood, Ticháček, Baránek, Kehar, Suchánek – Hlava, Plekanec, Kubík – Melka, 
Zikmund, Pytlík – Beran, Babka, Indrák – Donaghey, Kuťák, Jágr

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Plášil, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Pedan – R. Bondra, Marosz, Lakatoš 
– Dej, J. Hruška, Fridrich – Illéš, Flick, Dostálek – Bernovský, Chlán, Lednický



23

Souboje Vítkovic s Litvínovem se dlouhodobě řídí 
pravidlem domácího, tedy kdo je doma, ten vyhra-
je. V Ostravě se to letos nepotvrdilo a první utkání 
v Litvínově také zlomilo tuto bilanci. Druhý duel na se-
veru Čech už ale opět patřil černo-žlutým. Zvítězili 4:2 
a Vítkovičtí odjeli s prázdnou.

„Měli jsme špatný vstup do utkání, byli jsme poma-
lí v rozehrávce a vlastně ve všem. Prvních deset mi-
nut jsme vlastně ani nevystřelili na bránu. Pak jsme 
se do toho trochu dostali. Myslím, že druhá třeti-
na byla trochu lepší, byli jsme více na puku, ale dě-
lali jsme individuální chyby, které bohužel rozhodly,“ 
shrnul zápas v Litvínově kapitán ostravského celku 
Roman Polák.

Verva na vlastním ledě začala lépe, ale herní převahu 
přetavila jen v gól Kudrny z 10. minuty. Vítkovicím se po-
dařilo v poslední minutě první třetiny srovnat Lakatošem 
z přesilovky a ve druhé periodě se soupeři vyrovnaly 
i herně. Domácí se dostali podruhé do vedení krátce 
za polovinou utkání po gólu Sukeľa, ale expresní branka 
Radovana Bondry znamenala opět srovnání.

Zlom utkání přišel v závěru druhé třetiny, kdy bylo 
proti Vítkovicím nařízeno trestné střílení, které 

Estephan proměnil a potřetí poslal Litvínov do vedení. 
Ve třetí části už se Ostravané na soupeře nedotáhli 
a ve 49. minutě dal Zygmunt svým gólem výsledku 
konečnou podobu.

Vítkovice padly s Litvínovem v této sezoně potřetí. 
„Nevím, čím to je. Nějak nám to na Litvínov nesedí. 
Snad jsme s nimi pro tuto sezonu skončili, takže nemá 
cenu si nad tím dál lámat hlavu. Jsou před námi další 
zápasy, na které je potřeba se připravit,“ uzavřel Polák.

V LITVÍNOVĚ BYLA CHEZA OPĚT 
NAD SÍLY VÍTKOVIC
Vítkovice v Litvínově nebodovaly. Dvakrát smazaly vedení soupeře, ale překlopit 
zápas na svou stranu se jim nepodařilo. Severočeši domácí výhrou potvrdili 
dlouhodobou bilanci.

57. KOLO, 27. 2., ZS IVANA HLINKY
HC VERVA LITVÍNOV - HC VÍTKOVICE RIDERA 4:2 (1:1, 2:1, 1:0)
Branky: 10. Kudrna (Stříteský), 33. Sukeľ (Jarůšek, Stříteský), 39. Estephan, 49. Zygmunt (Havelka) - 20. Lakatoš (Solovjev, 
Hruška), 34. Bondra (Lakatoš, Marosz). Rozhodčí: Veselý, Šindel - Lederer, Gerát. Vyloučení: 2:4. Využití: 0:1. V oslabení: 
0:0. Diváci: 1 500 (na základě rozvolnění covidových opatření bylo možné využít 50% celkové kapacity). Střely 
na branku: 38:25. 

HC VERVA Litvínov: Godla - Kolář, Stříteský, Hrbas, Strejček, Demel, Zeman - Kudrna, Estephan, Zdráhal - Straka, Sukeľ, 
Jarůšek - Svoboda, Gerhát, Fronk - Zygmunt, Hübl, Havelka - Lukeš

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka - Solovjev, R. Polák, Pedan, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil - Dej, Marosz, Lakatoš - 
R. Bondra, J. Hruška, Fridrich - Illéš, Flick, Lednický - Bernovský, Chlán, Krejsa



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC 5:3

pá 26.11. 26 BRNO 3:2

ne 28.11. 27 LITVÍNOV 3:4sn

út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 1:2p

ne 05.12. 30 LIBEREC 4:3p

st 08.12. 53 TŘINEC 1:3

ne 12.12. 32 KARLOVY VARY 6:1

čt 23.12. 34 ZLÍN 1:2p

ne 26.12. 35 PARDUBICE 2:3sn

út 28.12. 36 OLOMOUC 5:3

čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV 5:2

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC 5:2

pá 07.01. 39 SPARTA 1:4

ne 09.01. 40 PLZEŇ 4:2

čt 13.01. 41 BRNO 3:6

ne 16.01. 42 LITVÍNOV 1:6

st 26.01. 47 KARLOVY VARY 7:6p

pá 28.01. 46 KLADNO 2:1p

ne 30.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ 3:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN 4:1

ne 06.02. 50 PARDUBICE 4:1

út 08.02. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:2

čt 10.02. 45 LIBEREC 1:4

pá 11.02. 51 OLOMOUC 1:4

ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV 3:0

ne 20.02. 54 SPARTA 2:3sn

út 22.02. 55 PLZEŇ 3:1

pá 25.02. 56 BRNO 4:2

ne 27.02. 57 LITVÍNOV 4:2

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 01.03. 31 KLADNO 4:3p

pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo:  11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále:  19.03. – 01.04.  
Semifinále:  03.04. – 15.04. 
Finále:  18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


